
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. .:I ! i del

REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzuzione

”GARIBALDI”
Catania

115 GIU, 2024

Oggetto Presa d’atto & recepimento del verbale di deliberazione n 781 del 16/05/2024 dell‘Azienda Ospedaliera
Univgr$it3rlfi Gaeiano Martino di Messina «Mantenimento efficacia fino al 30/10/2024 dei contratti dl cui
alle delibere n 669/2018 & n.162/2019 conseguenti gli es|ti di gara della procedura aperta per la fornitura in
regime di somministrazione di dispoSltlvl media di uso comune occorrenti alle Azyende Sanitarie ed
Ospedaliere del Bacino della 5lCllla Orientale >>

Proposta N. 0 fi del [] 3 GIU: Zulli
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C, Settore Provveditorato ed Economato

Piana degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di fornilure e servi7i Biennio /

Il Dirigente UCS farmaci e dispositivi

\Q;.>
/ “ UP medici Il11%me, ' ,, ,f

_ Provveditorat ”?ato(Do e aG nanna) \îîfilìiîît.ssggkolîMarlet a) (Dntt.lng. er…na usso)

\
Registrazione Contabile

BudgetAnna 2024 C,E.20001000041720001000047— 20001000048 — Importa €. 314760,00 iva Inclusa Aut 1045ubvarl

20001000050

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico ‘ ziari ePatrimoniale
(dott. Gio

Nei lccali della sede legale dell'Azienda, Piazza S… Maria di Gesù n. 5, Catania.
il Commissario Straordinario . dott. Giuseppe Giammanco ,

nominalo con D.A. n. l/ZUZ4/Gal 7 del 31 gennaio 2024.

con l'assistenza del Segretario, doit. Dott. Luca Fa…cùa adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti
definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall'Azienda Ospedaliera Universitaria ”G.
Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto per la fornitura in somministrazione di
materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del
Bacino della Sicilia Orientale;

Considerato , altresì , che:/ con verbale di deliberazione n.413 del 16.03.2022 e stato disposto il recepimento della delibera n.444 del
02.03.2022 con la quale l'Azienda Capofila ha rinnovato rinnovo per ulteriori mesi dodici (scadenza
28.02.2023) i rapporti contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura dei dispositivi
medici di uso routinario;/ con successivo provvedimento n. 1015 del 26.09.2023 è stato disposto il recepimento della delibera n.
1544 del 09.08.2023 con la quale l'Azienda Capofila ha mantenuto in essere per ulteriori mesi dodici
[scadenza 29.02.2024) i rapporti contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura dei
dispositivi medici di uso routinario;/ con successivo provvedimento n. 134 del 11.03.2024 è stato disposto il recepimento della delibera n. 47
del 14.02.02024 con la quale l'Azienda Capofila ha mantenuto in essere fino al 10.05.2024 i rapporti
contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura dei dispositivi medici di uso routinario

Preso atto che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Gaemno Martino di Messina , giusta delibera n. 2012 del
25/10/2023, ha indetto la nuova procedura di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura dispositivi medici di
uso comune;

Vista la comunicazione pec del 22.05.2024, acquisita al protocollo generale di questa Azienda n. 0009116 del
22.05.2024, con la quale l’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martirio" di Messina ha notificato il verbale di
deliberazione n. 781 del 16.05.2024 che autorizza fino al 31.10.2024 il mantenimento dell'efficacia dei rapporti
contrattuali di cui alla procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di
uso comune occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale [all. 1];

Considerato che nel sopraccitato verbale di deliberazione l'Azienda Capofila:
1) da atto che è in fase di definizione l'esame della documentazione tecnica prodotta dagli Operatori

Economici concorrenti alla nuova procedura di gara centralizzata per la fornitura di dispositivi medici
di uso routinario;

2) rappresenta la complessità della nuova gara centralizzata «stante il cospicuo numero di lotti da
esaminare e la massiva partecipazione agli stessi>>;

3) rinvia la conclusione del procedimento di gara presumibilmente al 31.10.2024;

Vista la nota prot. n. 4482 del 24.05.2024 [al]. 2) con il quale il Settore Provveditorato ha trasmesso alla
Farmacia aziendale il verbale di deliberazione n. 781/2024 e al contempo richiesto ai Dirigente Responsabili di
verificare se la capienza economica dei contratti di cui alla procedura di Bacino per la Sicilia Orientale per la
fornitura di dispositivi medici di uso comune fosse idonea a soddisfare il fabbisogno sino alla data del
31.10.2024;

Viste le comunicazioni email:
, del 27.05.2024 del Dirigente Responsabile ad interim della Farmacia del Po. Garibaldi acquisita al protocollo
del Settore Provveditorato n. 4599 del 29.05.2024 [al]. 3) ;

, del 29.05.2024 del Direttore della UOC di Farmacia acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 4668
del 31.05.2024 - (allegato n.4];

Preso atto che i sopraccitati Dirigenti, in riscontro alla nota prot. n. 4482/2024 , hanno indicato i rapporti
contrattuali per i quali di rende necessaria, sino alla data del 30.10 .2024 . prevedere un integrazione economica:

- Operatore Economico 3 M.C. SPA €. 40.000,00 iva esclusa;
Operatore Economico BERICAH SPA €. 100.000,00 iva esclusa;
Operatore Economico NACATUR [NTERNATIONAL €. 60.000,00 iva esclusa;
Operatore Economico CERACARTA SPA €. 15.000,00 iva esclusa;
Operatore Economico MEDLINE €. 30.000,00 iva esclusa;
Operatore Economico E. BRAUN €. 8.000,00 iva esclusa;



- Operatore Economico CARLO ERBA €. 5.000,00 iva esclusa;

Che, per quanto sopra premesso, in considerazione della scadenza dei rapporti contrattuali con gli Operatori
Economici aggiudicatari della procedura di cui al presente atto, al fine di assicurare l'attività assistenziale senza
soluzione di continuità nelle more dell'aggiudicazione della nuova gara centralizzata, si ritiene di dover
procedere al recepimento del verbale di deliberazione n. 781 del 16.05.2024 con il quale l'Azienda Ospedaliera
Universitaria Gaetano Martino di Messina , in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato fino al 31.10.2024 il
mantenimento dell'efficacia dei rapporti contrattuali di cui alla procedura aperta per la fornitura in regime di
somministrazione di dispositivi medici di uso routinario occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del
Bacino della Sicilia Orientale;

Preso atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve intendersi, ad eccezione
dei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici 3 MG. SPA, BERICAI-I SPA, NACATUR INTERNATIONAL,
CERACARTA SPA, MEDLINE, B. BRAUN, CARLO ERBA quale semplice mantenimento temporale del singolo
appalto con invarianza dell'importo contrattuale originario stante la presenza, giusta comunicazione della
Farmacia Aziendale , di disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di
riferimento (sino ai 30,10.2024 );

Rilevato che la spesa complessiva da imputare con il presente atto per far fronte alle forniture de quo sino alla
data del 30.10.2024 ammonta ad € 258.000,00 iva esclusa da imputare sui conti economici 20001000041 *20001000047 — 20001000048 * 20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub Vari, budget anno 2024

Attestatz la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui 5; intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 781 del 16.05.2024 con il quale
l'Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina , in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato
fino al 31.10.2024 il mantenimento dell'efficacia dei rapporti contrattuali di cui alla procedura aperta per la
fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso routinario occorrenti alle Aziende Sanitarie
ed Ospedaliere dei Bacino della Sicilia Orientale;

di prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti deve intendersi, ad eccezione dei rapporti
Contrattuali con gli Operatori Economici 3 MG. SPA, BERICAH SPA, NACATUR INTERNATIONAL , CERACARTA
SPA, MEDLINE, B. BRAUN, CARLO ERBA quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con
invarianza dell’importo contrattuale originario stante la presenza, giusta comunicazione della Farmacia
Aziendale , di disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento
[ sino al 30.10.2024 );

di imputare la somma di €. 258.000,00 iva esclusa, necessaria a far fronte alle forniture de quo sino alla data
del 30.10.2024, sui conti economici 20001000041 * 20001000047 — 20001000048 — 20001000050,
autorizzazione di spesa n, 104 sub vari, budget anno 2024

di notificare il presente provvedimento ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Aziendale per i successivi
provvedimenti di competenza;

***:uuaunx
Allegatl ;

1) Deliberazione dell'A.0.U. "G. Martino" dl Messma ". 701 del 16.05.2024;
21 Nota prot, n. 4432 del 24.05.2024;
3] Comunicazione e mail Farmacia azlendale acquisita al protocollo Settore Provveditorato n.459‘] de129 052024
4] Comunicazione e mali Farmacla azlendale acquisita al protocollo Settore Provveditorato n 4658 del 31.05 zum

' Economato
us

Il Responsabile dell’ u.o.
(Dott. Ing. v



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Prendere atto e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 781 del 16.05.2024 con il quale
l'Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina , in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato
fino al 31.10.2024 il mantenimento dell’efficacia dei rapporti contrattuali di cui alla procedura aperta per la
fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso routinario occorrenti alle Aziende Sanitarie
ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale:

Prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti deve intendersi, ad eccezione dei rapporti
Contrattuali con gli Operatori Economici 3 M,C, SPA, BERICAI-I SPA, NACATUR INTERNATIONAL , CERACARTA
SPA, MEDLINE, B. BRAUN, CARLO ERBA quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con
invarianza dell'importo contrattuale originario stante la presenza, giusta comunicazione della Farmacia
Aziendale , di disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento
(sino a130.10.2024];

lmputare la somma di €. 314.760,00 iva inclusa, necessaria a far fronte alle forniture de quo sino alla data del
30.10.2024, sui Conti economici 20001000041 — 20001000047 — 20001000048 — 20001000050,
autorizzazione di spesa n.104- sub vari, budget anno 2024

Notificare il presente provvedimento ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Aziendale per i successivi
provvedimenti di competenza :

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare le
forniture di cui alla procedura centralizzata.

IL DIRETTORE AMMINIST TIVO
(Dott. Giovanni Ann'

| Se tario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art, 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n, 30/93 , e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘è immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n… del

I:. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABl LE


